
OBSAH

Úvod................................................................................................................................................................... 5
Jak se v atlase orientovat................................................................................................................................. 6
I. Houby vřeckovýtrusé (Ascomycetes)........................................................................................................ 9
II. Nižší houby stopkovýtrusé (Heterobasidiomycetes)............................................................................... 95
III. Vyšší houby stopkovýtrusé (Homobasidiomycetes) - houby nelupenaté (Aphyllopborales)............... 113
IV. Vyšší houby stopkovýtrusé (Homobasidiomycetes) - houby holubinkotvaré (Russulales)..................  347
V. Vyšší houby stopkovýtrusé (Homobasidiomycetes) - houby lupenaté (Agaricales)............................. 401
VI. Vyšší houby stopkovýtrusé (Homobasidiomycetes) - houby hřibotvaré (Boletales)............................ 675
VII. Vyšší houby stopkovýtrusé (Homobasidiomycetes) - houby břichatkotvaré (Gasterales)..................  767
Jedlé houby v kuchyni...................................................................................................................................... 780
Prodej hub v České republice.......................................................................................................................... 788
Seznam použitých zkratek (značek) jmen autorů textů a fotografií a determinátorů vyobrazených hub .... 789
Seznam v textu nej používanějších zkratek...................................................................................................... 789
Slovníček použitých odborných pojmů........................................................................................................... 789
Seznam použité literatury................................................................................................................................. 790
Rejstříky názvů hub.......................................................................................................................................... 794
Zusammenfassung - Résumé - Summary....................................................................................................... 819

AUTOŘI TEXTŮ (uvedeni v pořadí podle rozsahu práce):

Miroslav BERAN - Agaricales, Ascomycetes, Boletales, Russulales (394 popisů hub a další texty), 
Tomáš PAPOUŠEK - Agaricales, Aphyllophorales, Ascomycetes, Boletales, Heterobasidiomycetes 
(195 popisů hub a další texty), Josef VLASÁK - Aphyllophorales (125 popisů hub),

František TONDL - Ascomycetes, Heterobasidiomycetes (43 popisů hub a další texty), Josef SLAVÍČEK - 
Aphyllophorales (39 popisů hub), Oldřich JINDŘICH - Aphyllophorales (30 popisů hub) a další text, Jiří BAIER - 
Gasterales (11 popisů hub), Pavel SPINAR - Boletales, Gasterales (8 popisů hub), Jan BOROVIČKA - Agaricales 
(2 popisy hub), Markéta CHLEBICKÁ - Ascomycetes (1 popis houby), Zdeněk KLUZÁK - Gasterales (I popis 
houby), Josef SUTARA - Gasterales ( 1 popis houby).

AUTOŘI FOTOGRAFIÍ (uvedeni v pořadí podle počtu zařazených snímků):

Tomáš PAPOUŠEK (1048),

Miroslav BERAN (75), Pavel SPINAR (18), Vladimír PRAVDA (16), Jiří NOVOTNÝ (14), Oldřich JINDŘICH (8), 

Aleš VÍT (6), Josef VLASÁK (5), Zdeněk TURIČÍK (4), Jiří BAIER (2), Karel OPELKA (2), Jan HOLEC (1), 
Zdeněk KLUZÁK (1).

AUTOŘI DALŠÍCH ILUSTRACÍ: JiHOČESK/ ” " '"R7.!TA i5>
V ČESKÝCS . ..jOViCÍCH

Alois FISCHER - orientační mapka Jihočeského kraje s aplikací středoevAtp^jíégMtCkckéjítápteiyaíčíAitě,
Pavel VANDAS - akvarel „Zátiší s houbami“, Jindra VLADYKOVÁ - dgpff^gditá M^Ůyovýtváuráďí&siitéjotóá&y.

KONZULTANTI:

Vladimír ANTONÍN - taxonomie a názvosloví hub, Miroslav BERAN - morfologie hub, redakce textů,
Alena PAPOUŠKOVÁ - český jazyk, Miroslav ŘEZNÍČEK - hardware, software.

ODBORNÁ A DOKUMENTAČNÍ PODPORA:
JIHOČESKÉ MUZEUM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, Dukelská 1, České Budějovice

O Ing. Tomáš Papoušek 2004
Text © Jiří Baier, Miroslav Beran, Jan Borovička, Markéta Chlebická, Oldřich Jindřich, Zdeněk Kluzák, Tomáš 

Papoušek, Josef Slavíček, Pavel Spinar, Josef Šutara, Josef Vlasák 2004 
Photographs © Jiří Baier, Miroslav Beran, Jan Holec, Oldřich Jindřich, Zdeněk Kluzák, Jiří Novotný,

Karel Opelka, Tomáš Papoušek, Vladimír Pravda, Pavel Spinar, Aleš Vít, Josef Vlasák 2004 
Illustrations ©Alois Fischer, Pavel Vandas, Jindra Vladyková 2004

ISBN 978-80-254-5908-9


